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W ostatnim czasie przeczytałem w prasie medycznej informacje o tym, że Polacy są 
coraz bardziej świadomi swego zdrowia czego dowodem jest wykonywanie na własny 
koszt licznych badań dodatkowych, i że robi je dwie trzecie Polaków. W dalszej części 
wywodu autor uszczegóławia, że chodzi o wykonywanie i opłacanie przez pacjentów 
badań diagnostyki laboratoryjnej, a w podtekstach sugeruje, że wcale niepotrzebnie bo 
przecież lekarze POZ mają pulę pieniędzy właśnie na to przeznaczoną. 

Ponieważ podobne sugestie słyszy się czasami również, ze strony lekarzy, często po-
siadających zaszczytne tytuły naukowe, należy się zastanowić, skąd się biorą takie prze-
konania, że im więcej i częściej wykonuje się badania dodatkowe, tym społeczeństwo 
będzie zdrowsze. Od wielu lat przedmiot zależności pomiędzy liczbą wykonywanych 
badań dodatkowych a stanem zdrowia populacji jest źródłem zainteresowania bada-
czy. Dzięki temu, dzisiaj wiemy, jakie badania, kiedy i dla kogo wykonać, aby uzy-
skać jak najlepszy efekt zdrowotny, a nie wydać ograniczonych środków finansowych 
na bezużyteczne badania. Pula środków finansowych lekarza POZ, jaka jest do jego 
dyspozycji, nie pozwala na stosowanie takiego „hazardu diagnostycznego” – w myśl 
zasady, którą rekomenduje ww. autor – zrobię badania dla każdego a może coś znajdę. 
Z drugiej strony, jeżeli przyjrzy się aktualnie rekomendowanym programom profilak-
tycznym – chociażby aktualnie realizowanemu w POZ programowi profilaktyki chorób 
układu krążenia – to obserwuje się, że korzysta z niego tylko ok. 10% kwalifikującej się 
do niego populacji. Na tej podstawie można podejrzewać, iż najbardziej zainteresowani 
wykonywaniem badań diagnostycznych, są zwykle Ci obywatele, którzy, z powodów 
nazwijmy to bardziej emocjonalnych niż somatycznych, potrzebują takich badań dla 
uzyskania swojego spokoju ducha. Szkoda, że publicyści nie zajmują się szerzeniem 
oświaty zdrowotnej, propagującej korzystanie z oferowanych  pacjentom przez ochronę 
zdrowia możliwości kontroli swego stanu zdrowia, chociażby badań cytologicznych, 

mammografii czy wspominanego programu profilaktyki chorób układu krążenia, sku-
piają się zaś na mało istotnych fragmentach funkcjonowania sytemu ochrony zdrowia. 
Jest jeszcze druga strona zachowania. Dla wielu z takich zaniepokojonych pacjentów 
każda nieprawidłowość stwierdzona w tak wykonanych badaniach jest źródłem ogrom-
nej frustracji i niepokoju, które rozwiać mogą często liczne konsultacje z wykonaniem 
kolejnych badań. Problem nadwykonywania badań jest bardzo podobny do konsumpcji 
leków bez recepty, w tym też tzw. suplementów diety. Warto przyjrzeć się temu proble-
mowi, może w związku z powiązaniem go z potrzebą wykonania właśnie  bezsensow-
nych badań dodatkowych. 

Myślę, że jako lekarze powinniśmy zwracać uwagę na to, iż szkodliwa jest zarówno 
nadmierna konsumpcja leków, jak i nadmierne wykonywanie badań dodatkowych. Pre-
ferujmy rozmowę z lekarzem, jako tym doradcą, który może wskazać, co warto, a czego 
nie trzeba zrobić lub wziąć. 

� Zbigniew Gugnowski

słowo redaktora
naczelnego

@

Gmina Lelkowo 
(ok. 3000 mieszkańców) 

zatrudni lekarza POZ (bezpośrednia umowa z NFZ)

Oferujemy również mieszkanie o powierzchni  ok. 80 m2, 
położone nad Ośrodkiem Zdrowia w Lelkowie.

Telefon do kontaktów: 501 163 468

p r a c a n p r a c a n p r a c a

mailto:pmr_gizycko%40pro.onet.pl?subject=
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Koleżanki i Koledzy,

Dla większości z Was skończył się już czas urlopów i wypoczynku, mam nadzieję udany. 
Zwykle w tym czasie maleje również natężenie problemów do rozwiązania dla samorządu 
lekarskiego. Na Wiejskiej przecież również są wakacje. W tym roku było jednak inaczej, bo to 
rok wyborczy. W połowie czerwca nastąpiła częściowa rekonstrukcja rządu w wyniku, której 
nowym ministrem zdrowia został wybitny kardiochirurg prof. Marian Zębala. Dla środowiska 
lekarzy i lekarzy dentystów pojawiła się nadzieja pozytywnego dialogu, którego tak bardzo od 
kilku lat brakowało. I rzeczywiście na lipcowe posiedzenie Naczelnej Rady Lekarskiej Mini-
ster przybył z większością swoich pracowników. Otrzymał od nas listę najważniejszych dla 
środowiska zagadnień, które zdaniem samorządu wymagają w miarę szybkiego rozwiązania. 
Oprócz spraw bieżących, takich jak pakiet onkologiczny, bardzo duży nacisk położyliśmy na 
problemy związane z kształceniem podyplomowym, przytoczę te najważniejsze: przywróce-
nie stażu, zniesienie limitów punktów edukacyjnych w poszczególnych zakresach doskonale-
nia zawodowego, zapewnienie kontynuacji szkoleń dla lekarzy i lekarzy dentystów z zakresu 
umiejętności porozumiewania się z pacjentami, zwiększenie finasowanie szkoleń specja-
lizacyjnych w systemie rezydenckim, wynagradzanie osób odpowiedzialnych za szkolenie 
specjalizacyjne, zwiększenie liczby podmiotów uprawnionych do prowadzenia szkolenia 
specjalizacyjnego.

W sierpniu na ręce Prezesa NIL nadeszła odpowiedź, z którą możecie się zapoznać na 
stronie internetowej naszej izby. Trudno oprzeć się poczuciu deja vu. Przy całym uznaniu 
dla otwartości i deklarowanego pozytywnego nastawienia do samorządu lekarskiego pana 
Ministra, odpowiedzi, które przygotowali ministerialni urzędnicy nie zapowiadają zasadni-
czych zmian, a są w zasadzie w większości kontynuacją działań jego poprzednika. Kierując 

się mottem – kropla drąży skałę, z którym prof. Zębala obejmował funkcję ministra zdrowia – 
samorząd lekarski będzie konsekwentnie dążył do realizacji postulatów środowiska lekarzy 
i lekarzy dentystów niezależnie od trudności, z jakimi się spotyka.

I jeszcze jedna ciekawostka z szeroko pojętej aktywności ustawodawczej instytucji od-
powiedzialnej za kształt ochrony zdrowia w Polsce. Otóż przy okazji podsumowania bardzo 
interesującego projektu ogólnopolskich szkoleń z tzw. umiejętności miękkich dla lekarzy 
rozpoczynających pracę, dowiedzieliśmy się, że w latach 2013–2015 r. zostało wydanych 
413 aktów prawnych dotyczących ochrony zdrowia, w tym 102 w pierwszym półroczu 
2015 r. Prelegenci nie nadążali z aktualizacją materiałów szkoleniowych. Moi drodzy, 
trudno to komentować – i śmieszno, i straszno. Mówienie o jakichkolwiek stabilnych 
warunkach pracy lekarza i lekarza dentysty jest kpiną, o czym również informowaliśmy 
nowego Ministra.

Na zakończenie trochę optymizmu. Na początku września odbyły się jubileuszowe XXV 
Żeglarskie Mistrzostwa Polski Lekarzy. Wspaniała impreza sportowo-kulturalna, która dzię-
ki wyjątkowej osobowości komandora zawodów dr. Bogdana Kuli od wielu lat zapewnia 
niezapomniane wrażenia wszystkim uczestnikom, stając się wręcz wydarzeniem kultowym 
w ogólnopolskim kalendarzu imprez sportowych naszego środowiska.

 W tym roku Bogdan poprowadził zawody jako komandor po raz ostatni, przekazując swoje 
obowiązki młodszemu koledze dr. Jakubowi Krupie. Była to chwila bardzo wzruszająca a jed-
nocześnie symboliczna, podkreślająca zmianę pokoleniową w samorządzie. Patrząc na młode, 
pełne zapału i optymizmu twarze młodszych koleżanek i kolegów jestem spokojny o przy-
szłość naszej korporacji. 

Marek Zabłocki

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

okiem 
PREZESA 
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D L A  L EKARZY      !
Szpital Powiatowy w Iławie pilnie poszukuje do pracy 

w Oddziale Pediatrii

lekarzy specjalistów w dziedzinie pediatrii

Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne warunki zatrudnienia                      
(forma zatrudnienia – dowolna) w nowoczesnej, dobrze wyposażonej 

w zaplecze lecznicze placówce o ugruntowanej pozycji na rynku,  
a także w gronie lekarzy specjalistów różnych dziedzin.

Szczegółowe warunki pracy i płacy do uzgodnienia z Dyrekcją Szpitala.

Zainteresowanych prosimy o kontakt:

e-mail: kancelaria@szpital.ilawa.pl

Dyrektor: 603 703 536
Dział Kadr: 89 644 96 15

D L A  L EKARZY      !
Szpital Powiatowy w Iławie pilnie poszukuje do pracy 

w Oddziale Chorób Wewnętrznych
lekarzy specjalistów w dziedzinie chorób wewnętrznych

lub w trakcie specjalizacji w zakresie chorób wewnętrznych.
Ponadto poszukujemy do pracy lekarzy zainteresowanych odbywaniem specjalizacji w 

zakresie chorób wewnętrznych.
Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne warunki zatrudnienia                      
(forma zatrudnienia – dowolna) w nowoczesnej, dobrze wyposażonej 

w zaplecze lecznicze placówce o ugruntowanej pozycji na rynku, a także 
w gronie lekarzy specjalistów różnych dziedzin.

Szczegółowe warunki pracy i płacy do uzgodnienia z Dyrekcją Szpitala.

Zainteresowanych prosimy o kontakt:
e-mail: kancelaria@szpital.ilawa.pl

Dyrektor: 603 703 536
Ordynator Oddziału Chorób Wewnętrznych: 601 684 861

Dział Kadr: 89 644 96 15

Zarząd Oddziału Warmińsko-Mazurskiego 
Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego

zaprasza na 
6. Warmińsko-Mazurskie Spotkania Psychiatryczne, 

które odbędą się w dniach 2–4 października 2015 r. w hotelu Anders w Starych Jabłonkach. 
Patronat naukowy nad konferencją objął  

Konsultant Krajowy z zakresu psychiatrii  prof. Piotr Gałecki.
Szczegółowe informacje o konferencji dostępne 

na stronach: www.spotkaniamedyczne.pl; www.psychiatria.org.pl
Przewodnicząca Oddziału W-M PTP 

dr n. med. Anna Kossakowska

OFERTA PRACY ZGŁASZANA DO BIURA POŚREDNICTWA PRACY
OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W WARSZAWIE

UL. PUŁAWSKA 18, 02-512 WARSZAWA
TEL./FAX (22) 542-83-30, E-MAIL: praca@warszawa.oil.org.ol 

UWAGA! OFERTĘ PRZYJMUJEMY NA MIESIĄC – PONOWIENIE OFERTY NALEŻY ZGŁOSIĆ (te-
lefonicznie, mailem, faxem) po upływie każdego miesiąca jej publikowania. Oferty nie ponawiane 
będą usuwane. 

Zamieszczanie ofert w Biurze Pośrednictwa Pracy OIL w Warszawie jest bezpłatne. Warunkiem 
korzystania z naszego pośrednictwa jest zobowiązanie się Państwa do przekazania nam informacji 
dotyczącej zatrudnionych za naszym pośrednictwem lekarzy, zawierającej: specjalność, płeć, wiek 
<50 r.ż. lub >50 r.ż. (i ew. imię i nazwisko – tylko do wiadomości BPP). Wymóg ten wynika 
z mocy licencji nadanej nam przez Ministerstwo Pracy – zobowiązani jesteśmy do przekazywania 
Ministerstwu sprawozdań, które obejmują ww. dane dotyczące lekarzy zatrudnionych za pośred-
nictwem Biura.

Nazwa zakładu pracy SPZ ZOZ w Glinojecku (woj. mazowieckie, powiat ciechanowski)

Adres ul. Targowa 6, 06-450 Glinojeck
Telefony  501 206 126 (23) 674 00 31
Adres e-mail wjozwiak@spzzoz.e-glinojeck.pl
Poszukiwany lekarz 
(proszę wymienić wszystkie poszukiwane specjali-
zacje i ich stopień)

Lekarz medycyny rodzinnej, pediatra, internista 
(w trakcie specjalizacji, POZ lek. I kontaktu)

Wymiar czasu pracy Cały etat lub część
Rodzaj umowy o pracę Umowa o pracę lub kontrakt
Komórka zatrudniająca (oddział, poradnia itp.) POZ
Uwagi dodatkowe (dot. oferowanych warunków, 
wymagań itp.)

mieszkanie służbowe 
(3pokoje + kuchnia, 75 m kw.) lub 45 m kw 

Data złożenia oferty 07.09.2015
Pieczątka i podpis osoby zgłaszającej ofertę pracy Waldemar Jóźwiak – dyr. SPZ ZOZ

@

@

@

mailto:kancelaria%40szpital.ilawa.pl?subject=
mailto:kancelaria%40szpital.ilawa.pl?subject=
http://www.spotkaniamedyczne.pl
http://www.psychiatria.org.pl
mailto:praca%40warszawa.oil.org.ol?subject=
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Nie zapominajmy. Dr Kalina Rajmunda
Chrupek, pseudonim „kalina”

Prezentujemy Państwu Postać dr śp. Kaliny Chrupek – dentystki, bohaterki, która przez 
wiele lat pracowała obok nas, a tak naprawdę mało o niej wiemy. Szczególnie ci z młod-
szego pokolenia.

Dr Kalinę Chrupek pamiętamy wszyscy jako koleżankę z pracy, dentystkę, poświęcającą 
swój czas dla swoich pacjentów. Niewielu z nas zna bohaterską przeszłość dr Chrupek 
z czasów drugiej wojny światowej.

Urodziła się 28 sierpnia 1928 r. w rodzinie oficera Wojska Polskiego. Jej dzieciństwo to 
liczne przeprowadzki, związane ze służba ojca. Tuż przed wybuchem wojny, w czasie ogło-
szenia mobilizacji została odesłana przez rodziców razem z siostrą z Krotoszyna w Wiel-
kopolsce, wówczas przy samej granicy z Niemcami, gdzie służył jej ojciec, do Pułtuska, 
do folwarku dziadka. Dotarły tam dopiero po kilku miesiącach. Mama początkowo została 
w Krotoszynie, gdzie zajmowała się wówczas ewakuacją rodzin wojskowych. W trakcie 
ewakuacji przeżyła bombardowanie pociągu ewakuacyjnego. Ojciec dr Chrupek, trafił do 
niewoli po bitwie nad Bzurą, podczas której został ciężko ranny, tracąc w 90% wzrok. 
Wysiłkiem całej rodziny udało się go uwolnić i w końcu cała rodzina mogła być razem. 

Początki wojny to trudny egzystencjalny okres dla całej rodziny. Z tego powodu, dzięki 
pomocy dalszej rodziny, udało się przeprowadzić do Warszawy, gdzie życie wydawało 
się nieco lżejsze. Zamieszkali w wynajętym czteropokojowym mieszkaniu przy ul. Kra-
sińskiego 8 na Żoliborzu. W Warszawie Michał Chrupek, pomimo swego kalectwa, 
zaangażował się w działania państwa podziemnego. Podobnie jego córki. W 1943 r. 
zaledwie 15-letnia Kalina została przydzielona do 228. plutonu łączności Armii Kra-
jowej, którym dowodził ppłk Mieczysław Niedzielski, ps. „Żywiciel”. „Kalina” szkoliła 
się na sanitariuszkę. Jako 16-letnia dziewczyna, od początku wybuchu Powstania War-
szawskiego, aktywnie włączyła się do walki. Była łączniczką na Żoliborzu. Obsługiwała 
centralę telefoniczną w składnicy meldunkowej. 

Tamten czas wspomniała jako okres nieustannego zaangażowania na granicy wydol-
ności fizycznej, gdzie nie było miejsca na wypoczynek i ulgę dla zmaltretowanych nóg. 
Rozkazy były najważniejsze i do wykonania natychmiastowego. Oprócz permanentnego 
zmęczenia, w pamięci zapadł także głód, jaki towarzyszył powstańcom. Bardzo przeżyła 
kapitulację. Wspominała, jak Niemcy okrążyli w budynku grupę powstańców, w której 
była Kalina. Podjechały czołgi, zaczęły strzelać. Po każdym wystrzale, ukrywającym się 
w piwnicy żołnierzom podziemia, sypał się na głowy gruz, a kłęby dymu i kurzu unosiły 
się wszędzie, tak, że nie było czym oddychać. Chciało się uciec. Ale dokąd? W końcu po-
wstańcy wyszli z piwnicy, Kalina z koleżanką pod rękę – młodą, wysoką dziewczyną – która 
straciła oko od odłamka. Niemcy zebrali wszystkich na podwórku i poprowadzili do parku 
na Powązkach. Powstańcy szli wychudzeni, w starych podartych ubraniach. Prowadzili ich 
hitlerowcy z bronią gotową do strzału. Od czasu do czasu któryś rzucał ostrą komendę 
w kierunku Polaków. 

Jakiś hitlerowiec podszedł do Kaliny. Kazał jej ściągnąć biało-czerwoną opaskę z ramienia, 
taką jak nosili żołnierze w powstaniu. Kalina ani myślała się jej pozbywać. Wtedy Niemiec 
sam ją zerwał z rękawa i rzucił pod nogi. Kalina ukradkiem podniosła ją z ziemi i schowała 
do kieszeni. Opaskę tę  trzymała stale w swoim domu jako pamiątkę. Po aresztowaniu, z gru-
pą innych łączniczek została odwieziona do Pruszkowa. Otrzymala numer jeniecki 46650. 
Stamtąd przewieziona została do Stalagu XI A Altengrabow w Dolnej Saksonii. 

Po drodze, w Berlinie przeżyła aliancki nalot. Oprócz Altengrabow zaliczyła jeszcze kilka 
innych obozów. Jeden z nich znajdował się w Parchen, gdzie pracowała w fabryce zbro-
jeniowej. Jak tylko mogła, razem z innymi Polkami sabotowała pracę. Wykręcały śruby 
z maszyn i wyrzucały do pobliskiej rzeki. Ostatnim miejscem w niemieckiej niewoli był 
obóz Oberlangen, tuż pod holenderską granicą. Dotarła do niego w dzień Bożego Narodze-
nia. Wspominała, że najbardziej dokuczał im tam ciągły głód i przenikliwe zimno. 
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Dr Kalina Rajmunda Chrupek, pseudonim „kalina”

12 kwietnia 1945 r. obóz został wyzwolony przez l dywizję pancernej gen. Stanisława 
Maczka. Chciała dalej walczyć w angielskim RAF-ie, czyli brytyjskim lotnictwie, ale ze 
względu na młody wiek nie została przyjęta. Razem z siostrą, którą szczęśliwie spotkała, 
trafiły do Murnau w Bawarii, gdzie oficerowie z tamtejszego oflagu utworzyli polskie gim-
nazjum i liceum. Siostra „Olszyna” zdała tam maturę, a Kalina ukończyła czwartą klasę 
gimnazjum i zaliczyła małą maturę. Po powrocie do Polski dostała się na stomatologię na 

Akademii Medycznej w Gdańsku. Studia skończyła w 1953 r. i zaczęła pracę w sanatorium 
w Prabutach. Od 1972 r. mieszkała w Olsztynie. 

Zmarła 15 lutego 2015 r. Pochowana została w grobie rodzinnym na cmentarzu przy 

ul. Poprzecznej w Olsztynie.   � Zbigniew Gugnowski

* Opracowano na podstawie materiałów muzeum Powstania Warszawskiego, informacji najbliższej rodzi-
ny i publikacji Gazety Wyborczej.

Kalina Chrupek na zdjęciu z późniejszym generałem Stanisławem Komornickim, który również brał udział w Powstaniu Warszawskim (reprodukcja Robert Roba-
szewski) http://olsztyn.gazeta.pl/olsztyn/1,48726, 16409910,70_lat_temu_w_Warszawie__Olsztynianka_wspomina_powstanie.html#ixzz3bp2Rvp7N

http://olsztyn.gazeta.pl/olsztyn/1,48726,16409910,70_lat_temu_w_Warszawie__Olsztynianka_wspomina_powstanie.html#ixzz3bp2Rvp7N


8 o k ł a d k a S P I S  T R E Ś C I

Biuletyn Lekarski, październik 2015, nr 139

wzorce pozwów 
sądowych

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a



9 o k ł a d k a S P I S  T R E Ś C I

Biuletyn Lekarski, październik 2015, nr 139

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

wzorce pozwów sądowych
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Pożegnanie lekarzy 
z Donbasu

17 czerwca w Domu Lekarza odbyło się pożegnalne spotkanie Prezydium Warmińsko-Ma-
zurskiej Izby Lekarskiej z kolegami lekarzami, którzy z powodu trudnej sytuacji na Ukrainie 
postanowili związać swoje dalsze zawodowe losy z krajem swoich przodków. Po półrocznym 
pobycie w ośrodku na Warmii i Mazurach, gdzie „szlifowali” swój język i uzyskiwali wszyst-
kie konieczne do pobytu w Polsce dokumenty, nadszedł ten czas, gdy udadzą się do swoich 
docelowych miejsc zamieszkania w różnych miejscowościach w Polsce. Będą to Warszawa, 
Bydgoszcz, Wałbrzych, Katowice itp. Przed nimi jeszcze ważny egzamin – tj. nostryfikacja 
dyplomów, która będzie odbywała się na naszym uniwersytecie. 

Izbowe spotkanie było okazją do podsumowania pobytu w naszym regionie, a także 
rozmową na temat aktualnej, niezwykle trudnej sytuacji na Ukrainie. Rozmowa w dużej 
części dotyczyła nostryfikacji dyplomów i możliwej pomocy w tym zakresie ze strony Izby 
Lekarskiej. 

Na zakończenie wszyscy goście otrzymali od samorządu skromne prezenty w tym Kodeks 
Etyki Lekarskiej, który bedzie pomocny w ich dalszej pracy w zawodzie lekarza w Polsce. 

Zbigniew Gugnowski
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WARMIŃSKO-MAZURSKA IZBA LEKARSKA 
z siedzibą w Olsztynie 

10-561 Olsztyn, ul. Żołnierska 16 C, tel. 89 539 19 29, fax. 89 534 44 83

www.wmil.olsztyn.pl, e-mail: olsztyn@hipokrates.org

Olsztyn, 10 września 2015 r. 
Z A P R O S Z E N I E

Koleżanki i Koledzy, 

W najbliższym czasie w Domu Lekarza – siedzibie Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olszty-
nie odbędą się wymienione poniżej szkolenia adresowane do lekarzy i lekarzy stomatologów – człon-
ków naszej izby. 

Po przerwie wakacyjnej wracamy również ze szkoleniami cyklicznymi, tj.: „Ratownictwo me-
dyczne” oraz „Prawo a Medycyna”. Ponadto wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu środowiska 
lekarskiego spoza Olsztyna szkolenia prawne odbędą się również w Ełku oraz Iławie. Serdecznie 
zapraszamy. 

30 września 2015 r. (środa) godz. 12.00 

3 października 2015 r. (sobota) godz. 10.00 
UROGINEKOLOGIA – AKTUALNE POGLĄDY NA LECZENIE NIETRZYMANIA MOCZU 

I OBNIŻENIA NARZĄDU MIEDNICY MNIEJSZEJ 
wykładowca: Prof. dr hab. n. med. Marcin Jóźwik . Organizator: WMIL 
17 października 2015 r. (sobota) godz. 10.00 
PRAKTYCZNE ZASTOSOWANIE NOWOCZESNYCH METOD DIAGNOSTYCZNYCH 

W STOMATOLOGII 
wykładowca: dr n. med. Mariusz Bochniak. Organizator MIP Pharma 

4 listopada 2015 r. (środa) godz. 17.00 – IŁAWA 
PRAWO A MEDYCYNA – problemy prawne występujące w praktyce lekarza i lekarza 

dentysty. 
wykładowca: mec. Katarzyna Godlewska, mec. Tomasz Kozak – radcowie prawni WMIL 

Przypominamy, że istnieje możliwość kształcenia podyplomowego za pośrednictwem platform 
e-learningowych. W takim przypadku wystarczy zalogować się na odpowiedniej stronie interneto-
wej przypisanej konkretnym szkoleniom: 

Ośrodek Doskonalenia Zawodowego Lekarzy i Lekarzy Dentystów NIL: 
http://elearning.nil.org.pl/ 
1. Co warto wiedzieć o pogorszeniu czynności nerek 
2. Wirusowe zapalenie wątroby 
3. Leczenie RZS wg zaleceń EULAR 2010 
4. Rak głównym zabójcą ludzi w XXI wieku 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Wydział Nauk Medycznych oraz Warmińsko-Mazurska Izba 

Lekarska w Olsztynie: 
www.symulatorymed.pl 

PUNKTY EDUKACYJNE 
PRZEZ INTERNET 

28 listopada 2015 r. (sobota) godz. 10.00 
ZABURZENIA TKANEK PRZYZĘBIA WPŁYWAJĄCE NA ESTETYKĘ UZĘBIENIA. PRZY-

CZYNY I SPOSÓB LECZENIA 
wykładowca: dr n. med. Marlena Trąbska-Świstelnicka. Organizator MIP Pharma 

5 grudnia 2015 r. (sobota) godz. 9.00 
RATOWNICTWO MEDYCZNE – TECHNIKI POSTĘPOWANIA W URAZACH, WYPADKACH, 

ZATRUCIACH itp. 
Warsztaty prowadzą: dr Blanka Dworaczek, dr Janusz Stępień. Organizator: WMIL. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy – przyjmowane w sekretariacie Izby. 

Ponad to w dniach 15–17 stycznia 2016 r. organizujemy kolejną konferencję z cyklu WSPÓŁ-
CZESNA MEDYCYNA WARMII I MAZUR, która odbędzie się w GrandHotel Tiffi w Iławie. 

Za udział w tych szkoleniach przysługują punkty edukacyjne. Proszę o rozpropagowanie infor-
macji wśród Koleżanek i Kolegów. 

Anna Lella
Wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Olsztynie 

Przewodnicząca Komisji Kształcenia WMIL Szczegółowe informacje o szkoleniach na stronie 
internetowej naszej Izby www.wmil.olsztyn.pl 2

@

http://www.wmil.olsztyn.pl
mailto:olsztyn%40hipokrates.org?subject=
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PUNKTY EDUKACYJNE PRZEZ INTERNET 

1. Udostępnienie nowoczesnych narzędzi w zakresie postępowania w sytuacjach wymagających 
podtrzymywania i przywracania czynności życiowych dla MŚP wykonujących zawody medyczne 
(symulator SimMan 3G). 

logowanie: 
1. wysłanie email na adres wmil@wmil.olsztyn.pl z prośbą o utworzenie konta użytkownika 

(należy podać imię, nazwisko i numer PWZ); 
2. zalogowanie się przy pomocy otrzymanego loginu i hasła. 

Śląska Izba Lekarska 
www.izba-lekarska.org.pl/kursy 
1. Leczenie alergicznych nieżytów nosa u dorosłych i dzieci 
2. Rozpoznanie i wstępne leczenie astmy oskrzelowej 
3. Leczenie zaostrzeń astmy 
4. Ból przebijający w chorobach nowotworowych 
5. Dlaczego właśnie pantoprazol jest nam ciągle tak bardzo potrzebny? 

Akademia Medyczna we Wrocławiu 
http://www.e-stomatologia.am.wroc.pl/ 
1. dr n. med. Alina Wrzyszcz-Kowalczyk, prof. dr hab. n. med. Urszula Kaczmarek, Katedra i Za-

kład Stomatologii Zachowawczej i Dziecięcej Akademii Medycznej we Wrocławiu – „Próchnica 
wczesnego dzieciństwa – uwarunkowania i postępowanie kliniczne”. 

2. dr n. med. Wojciech Grzebieluch, Katedra i Zakład Stomatologii Zachowawczej i Dziecięcej 
Akademii Medycznej we Wrocławiu – „Opracowanie kanału korzeniowego – jak pracować wydaj-
nie i unikać powikłań”. 

3. dr n. med. Katarzyna Herman, prof. dr hab. Urszula Kaczmarek, Katedra i Zakład Stomatologii 
Zachowawczej i Dziecięcej Akademii Medycznej we Wrocławiu – „Erozja zębów – problem i po-
stępowanie kliniczne”.

WARMIŃSKO-MAZURSKA IZBA LEKARSKA z siedzibą w Olsztynie, 10-561 Olsztyn, ul. Żoł-
nierska 16 C, tel. 89 539 19 29, fax. 89 534 44 83, www.wmil.olsztyn.pl, e-mail: olsztyn@
hipokrates.org 

Szczegółowe informacje o szkoleniach na stronie internetowej naszej Izby www.wmil.olsztyn.pl 
(w zakładce doskonalenie zawodowe) 

4. prof. dr hab. Tomasz Konopka, Katedra i Zakład Periodontologii Akademii Medycznej we 
Wrocławiu – „Związki chorób przyzębia z chorobami ogólnoustrojowymi”. 

5. dr hab. Małgorzata Radwan-Oczko, Zakład Patologii Jamy Ustnej Katedry Periodontologii 

Akademii Medycznej we Wrocławiu – „Diagnostyka i leczenie najistotniejszych dla lekarza stoma-
tologa patologii błony śluzowej jamy ustnej”. 

6. dr hab. n. med. Halina Panek prof. nadzw. Katedra Protetyki Stomatologicznej AM we Wro-
cławiu – „Postępy w diagnostyce i leczeniu zaburzeń układu stomatognatycznego (US). Ewolucja 
koncepcji, terminologii i klasyfikacji diagnostycznych zaburzeń US” 

7. dr n. med. Katarzyna Łysiak-Drwal, Katedra i Zakład Chirurgii Stomatologicznej Akademii 
Medycznej we Wrocławiu – „Resekcja wierzchołków korzeni zębów w aspekcie sterowanej rege-
neracji kości” 

8. dr n. med. Patrycja Downarowicz, Katedra Ortopedii Szczękowej i Ortodoncji Akademii Me-
dycznej we Wrocławiu – „Współczesne ortodontyczne postępowanie profilaktyczno–terapeutycz-
ne w okresie rozwojowym” 

9. dr n. med. Patrycja Downarowicz, Katedra Ortopedii Szczękowej i Ortodoncji Akademii Me-
dycznej we Wrocławiu – „Profilaktyka ortodontyczna u osób dorosłych” 

10. dr hab. n. med. Lidia Postek-Stefańska, Katedra Stomatologii Wieku Rozwojowego, Zakład 
Stomatologii Dziecięcej, Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach – „Specyfika leczenia endo-
dontycznego zębów stałych u dzieci” 

11. Dr hab. n. med. Bartłomiej W. Loster, Katedra Ortodoncji, Instytut Stomatologii, Wydział 
Lekarski Collegium Medicum, Uniwersytet Jagielloński – „Zastosowanie i zasady posługiwania 
się artykulatorami we współczesnej protetyce stomatologicznej” 

12. Dr hab. n. med. Ingrid Różyło-Kalinowska, Zakład Rentgenodiagnostyki Stomatologicznej 
i Szczękowo-Twarzowej, Uniwersytet Medyczny w Lublinie – „Radiologia stomatologiczna – me-
tody obrazowania” 

Uniwersytet Medyczny w Łodzi 
www.e-umed.pl 
1. Współczesne problemy farmakoterapii chorób nowotworowych Kurs A. 
2. Współczesne problemy farmakoterapii chorób nowotworowych Kurs B. 
3. Choroby polekowe – zapobieganie, wykrywanie i leczenie. 
4. Współczesne metody leczenia otyłości. 
5. Farmakoterapia chorób krwi i układu krwiotwórczego. 
6. Cukrzyca jako problem współczesnej medycyny. 
7. Współczesna antybiotykoterapia. 
8. Postępy w farmakoterapii wybranych chorób skóry. 
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kronika 
okręgowej Rady lekarskiej

Obrady Okręgowej Rady Lekarskiej Warmińsko-Mazurskiej
Izby Lekarskiej w Olsztynie 1 lipca 2015 r.

rrrr Posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej otworzył i dalszym obradom przewodni-
czył Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Kol. Marek Zabłocki. 

Na wstępie Marek Zabłocki poruszając temat konsultantów wojewódzkich przyznał, że 
część z nich zrezygnowała z dalszego pełnienia funkcji z powodu konieczności składa-
nia oświadczeń dotyczących korzyści majątkowych oraz złej współpracy z Wojewodą 
Warmińsko-Mazurskim. W związku z tym pojawił się problem obniżania poziomu zadań 
realizowanych przez konsultantów.

Prezes przedstawił wniosek Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zaopinio-
wania kandydatów do objęcia funkcji konsultantów wojewódzkich:
•	dr n. med. Janiny Lipińskiej – w dziedzinie położnictwa i ginekologii;
•	lek. Moniki Edyty Jabłońskiej – w dziedzinie geriatrii;
•	dr n. med. Sławomira Karwana – w dziedzinie chirurgii stomatologicznej.

Jednocześnie wyjaśnił, iż dwie osoby: Janina Lipińska i Monika Jabłońska przesłały 
CV, usprawiedliwiając swoją nieobecność, trzeci kandydat Sławomir Karwan nie został 
zaproszony, ponieważ uzyskał jednoznaczną negatywną opinię środowiska stomatolo-
gicznego. Monika Jabłońska przesłała na piśmie informację dotyczącą geriatrii woje-
wództwa warmińsko-mazurskiego. Obecnie pełni funkcję konsultanta wojewódzkiego 
w dziedzinie geriatrii, termin kadencji upływa 31 sierpnia 2015 r. Marek Zabłocki wnio-
skował o wydanie negatywnej opinii w sprawie ww. kandydata, proponując kandydaturę 
lek. Jerzego Muśko, członka tut. Izby Lekarskiej, do objęcia funkcji konsultanta woje-
wódzkiego w dziedzinie geriatrii.

W trakcie dyskusji wyrażono poparcie dla kandydatury Jerzego Muśki, absolwenta Aka-
demii Medycznej w Białymstoku (1986), posiadającego specjalizacje w zakresie: cho-
roby wewnętrzne (1991), geriatrii (1994), medycyny pracy (1998), medycyny rodzinnej 
(1998), kierownika NZOZ „Medicus” w Pisanicy k. Ełku.

Brak rekomendacji dla kandydatury Moniki Jabłońskiej uzasadniono przeniesieniem 
się Pani Doktor do pracy w innym województwie, co zdaniem Okręgowej Rady Lekarskiej 
wyklucza pełnienie funkcji konsultanta wojewódzkiego w naszym regionie. 

Następnie Okręgowa Rada Lekarska przyjęła uchwały w sprawie udzielenia rekomenda-
cji dr n. med. Janinie Lipińskiej do objęcia funkcji konsultanta wojewódzkiego w dziedzi-
nie położnictwa i ginekologii dla województwa warmińsko-mazurskiego. Postanowiono 
negatywnie zaopiniować kandydaturę lek. Moniki Edyty Jabłońskiej do objęcia funkcji 
konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie geriatrii dla województwa warmińsko-mazur-
skiego, jednocześnie Okręgowa Rada Lekarska rekomendowała do objęcia funkcji kon-
sultanta wojewódzkiego w dziedzinie geriatrii lek. Jerzego Muśko. Postanowiono wydać 
negatywną opinię w sprawie kandydatury dr n. med. Sławomira Karwana do objęcia funk-
cji konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie chirurgii stomatologicznej dla województwa 
warmińsko-mazurskiego. Jednocześnie Okręgowa Rada Lekarska rekomendowała do 
objęcia funkcji konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie chirurgii stomatologicznej lek. 
dent. Bogdana Chomika.

Następnie Marek Zabłocki zdał sprawozdanie z posiedzenia Konwentu Prezesów OIL 
i Naczelnej Rady Lekarskiej, które odbyły się w dniach 25–26 czerwca br. w siedzibie 
Naczelnej Izby Lekarskiej w Warszawie oraz przedstawił informacje z działalności Pre-
zydium w minionym okresie. Prezydium zajmowało się m.in.: zmianą dostawcy energii 
elektrycznej, która ma przynieść znaczne oszczędności w finansach Izby. Ponadto przed-
stawiciele Prezydium wzięli udział w uroczystości Absolutorium Studentów kierunku le-

Zbigniew Gugnowski @

mailto:pmr_gizycko%40pro.onet.pl?subject=
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karskiego Wydziału Nauk Medycznych UWM, która odbyła się 27 czerwca br. (sobota) 
o godz. 10.00 w Zamku Kapituły Warmińskiej w Olsztynie (54 osoby otrzymały dyplo-
my); rozważano propozycje zmiany systemu ubezpieczania lekarzy (obniżenie wysoko-
ści składek); 17 czerwca br. odbyło się pożegnalne spotkanie z lekarzami z Donbasu. 
Podsumowano pobyt uchodźców w naszym regionie, przekazując każdemu lekarzowi po 
1000 zł. w formie darowizny. Goście nie kryli wzruszenia i dużej wdzięczności za okazane 
zainteresowanie i pomoc ze strony samorządu lekarskiego; wielokrotnie poruszano temat 
poprawy wizerunku lekarzy w mediach. W tej sprawie Prezes spotykał się z Katarzyną 
Szydłowską, redaktor Polskiego Radia. Na Prezydium powołano zespół do współpracy z 
mediami. Wstępna propozycja dotyczy promocji zdrowia na łamach gazety oraz emisji 
na antenie radiowej cyklu reportaży radiowych dotyczących pracy lekarzy różnych spe-
cjalizacji; 11 czerwca br. z inicjatywy Rzecznika Prasowego NIL – Katarzyny Strzałkow-
skiej – odbyło się pierwsze spotkanie Rzeczników Prasowych Izb Lekarskich. Omówiono 

kwestie dotyczące zasad współpracy i przepływu informacji pomiędzy OIL a NIL oraz 
sposobów reagowania na przypadki wymagające natychmiastowej interwencji; Else-
vier przygotował nowe wydanie Polish Annals of Medicine w  wersji elektronicznej (nr 
1/2015), zgodnie z umową z dnia 2.04.2015 r. Drukiem wydawnictwa w wersji papiero-
wej zajmie się Pracownia Wydawnicza ElSet. Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych w Olsztynie podziękowała za wsparcie udzielone przez tut. Izbę Lekarską 
pielęgniarkom i położnym w kwestii postulatów dotyczących poprawy warunków pracy  
i płacy. Jesienią zaplanowano dwa szkolenia z cyklu „Prawo a Medycyna” – 30 wrze-
śnia br. w Ełku i 4 listopada br. w Iławie. Przy okazji szkoleń postanowiono umożliwić 
lekarzom skorzystanie z konsultacji prawnych. Przedstawiciele Izby Lekarskiej zostali za-
proszeni do udziału w Międzynarodowym Bałtyckim Forum Medycznym „Bursztynowa 
Jesień”, które odbędzie się w dniach 16–17 września 2015 r. w Kaliningradzie. 

W dalszej części obrad Sekretarz Mirona Flisikowska-Wilczek sprawozdała z posiedze-

kronika okręgowej Rady lekarskiej
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nia Rady Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, które odbyło się w dniu 
23 czerwca br. o godz. 14.00 w siedzibie Funduszu.

Na wniosek Prezesa Marka Zabłockiego Okręgowa Rada Lekarska przyjęła uchwałę 
w sprawie wystąpienia z powództwem cywilnym przeciwko Skarbowi Państwa – Ministro-
wi Zdrowia. Postanowiono wystąpić z powództwem cywilnym o zapłatę kwoty 139 921 zł 
na pokrycie kosztów czynności administracyjnych, związanych z realizacją zadań, o któ-
rych mowa w art. 5 pkt. 3–6 i 11 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 651), oraz czynności, których wykonywanie na podstawie odrębnych 
przepisów zostało przekazane izbom lekarskim, wykonywanych przez Warmińsko-Mazur-
ską Izbę Lekarską w Olsztynie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 r. Upoważniono 
Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej Marka Zabłockiego do podejmowania wszelkich czyn-
ności, w tym w szczególności udzielenia pełnomocnictwa procesowego w celu wykonania 
niniejszej uchwały. W dalszej części Marek Zabłocki przedstawił sprawę zdarzenia me-
dycznego, które miało miejsce przed trzema laty i trafiło do sądu. Sprawa dotyczy trzech 

lekarzy, m.in. członków naszej Izby, wobec których Sąd Rejonowy w Olsztynie orzekł za-
kaz wykonywania zawodu lekarza na okres jednego roku i pozbawienia wolności na rok 
czasu, w zawieszeniu na dwa lata. Kara w ocenie samorządu jest bardzo wysoka i nie-
adekwatna do zaistniałej sytuacji, tym bardziej, że w procesie popełniono wiele błędów, 
a  opinie biegłych budzą wiele kontrowersji. Po krótkiej dyskusji Okręgowa Rada Lekarska 
postanowiła włączyć się do obrony lekarzy, udzielając pomocy prawnej i finansowej do 
wysokości 10 000 zł. W części poufnej Marek Zabłocki przedstawił wniosek Przewodniczą-
cego Komisji Lekarskiej powołanej uchwałą Nr 102/2015/VII Okręgowej Rady Lekarskiej  
z dnia 15 kwietnia 2015 r. w sprawie powołania Komisji do wydania orzeczenia w przedmio-
cie niezdolności lekarza do wykonywania zawodu albo ograniczenia w wykonywaniu ściśle 
określonych czynności medycznych, dotyczący lekarza.

Okręgowa Rada Lekarska przyjęła uchwałę w sprawie zawieszenia lekarza w prawie 
wykonywania zawodu lekarza do czasu zakończenia postępowania.

Zbigniew Gugnowski, Bożena Pątkowska
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Jestem z Warmii i Mazur, 
czyli „Cud Polski” felieton

Przemieszczając się krętymi drogami Warmii i Mazur z jednego miejsca pracy do 
drugiego, manewrując skrzynią biegów mojego samochodu wśród pagórków i dolin, 
okrytych latem łanami dojrzałego żyta, z malowniczo wkomponowanymi w nie, jak na 
obrazach Chełmońskiego, chabrami i makami, zastanawiam się „gdzie jest taki dru-
gi kraj”… Zupełnie jak w tej piosence, śpiewanej wieczorami przy ognisku podczas 
rajdów pieszych szlakami turystycznymi naszego pięknego regionu w moich czasach 
szkolnych. Nic się pod tym względem nie zmieniło, więcej: ta kraina wypiękniała, wy-
szlachetniała, dojrzała.

Czasami pędzę samochodem o bladym wschodzie słońca, widocznym nad widnokrę-
giem, kiedy indziej przeżywam malownicze i niepowtarzalne zachody słońca nad mijanymi 
w trasie jeziorami. Bywa, że dumanie to przerwie mi niepokorna sarna, która wtargnie 
niespodziewanie na drogę… Samochód stanie dęba przy gwałtownym hamowaniu, sarna 
ucieknie daleko w las, a ja myślę sobie, że takie widoki dnia codziennego nie dane są na-
szym kolegom ani z Pomorza, ani z Tatr, ani z zatłoczonych, imponująco się rozwijających, 
jednak męczących w codziennym życiu, aglomeracji miejskich. Pęd rozwojowy i wrzawa 
Warszawy, prastary urok, ale i… smog Krakowa (chylę głowę przed kolegami „Krakusami” 
i rozumiem oczywiście ich słabość do swojego miasta), tłok oblężonego turystami Trój-
miasta – ot, do zwiedzania i podziwiania miejsca to piękne, do życia – wolę naszą piękną 
i urokliwą Warmię i Mazury!

Nasz region też się intensywnie rozwija, oczywiście na miarę swoich możliwości i po-
trzeb. Jednak nasze zahamowania i stereotypy myślowe nie zawsze pozwalają ten proces 
dostrzec i docenić. Owe hamulce blokują odbiór informacji i wrażeń, zupełnie jak szczelne 
sito, które nie pozwala przesiać się dobroczynnemu ziarnu, a przepuszcza… plewa. Tkwi-
my w tych starych koleinach myślowych, choć życie pognało do przodu i proponuje nam 

nową, lepszą jakość. Wiadomo, najtrudniej jest walczyć ze STEREOTYPAMI (coś o tym 
wiem, wszak od urodzenia jestem blondynką…). Łatwiej więc zbudować ściany z cegły 
lub stworzyć od fundamentów skomplikowane i nowoczesne budowle, jednak w starej, 
zakorzenionej mentalności ludzie potrafią tkwić pokoleniami i wiekami! Świat wokół nas 
zmienia się w szaleńczym tempie, a w głowie tkwi obraz sprzed lat… Runął mur berliński 
w 1989 r., a wschód Niemiec i ich zachód to nadal dwie różne jakości – głównie zróżni-
cowane w sposobie myślenia. Trudno ludziom nadrobić lata wycofanego rozwoju mental-
nego, na to trzeba całych pokoleń. 

W Polsce nadal dużo jest domów i rodzin, gdzie w środku domowego ogniska króluje 
przysłowiowa socjalistyczna meblościanka, a czas się zatrzymał w epoce komuny. I nie 
o  pieniądze tu idzie. Gdzie więc przechowujemy swoje relikty przeszłości? Nie w mu-
zeum, nie w książkach historycznych, ale najczęściej… we własnych głowach!

70 lat po wojnie nadal obecne są duże różnice ekonomiczne, kulturowe i obyczajowe 
pomiędzy niegdysiejszą Polską A i Polską B. Trudno jest wyrównać zaniedbania inwesty-
cyjne, brak powojennych dotacji finansowych na ścianie wschodniej. Jednak ku pociesze 
nas wszystkich te różnice się coraz wyraźniej niwelują, a mocne strony biedniejszych 
regionów mogą z pewnością nadrobić te słabsze…

Przemysłu, ruchu inwestycyjnego oraz rozwoju wielkich korporacji w naszym regionie 
nie będzie, bo nie sprzyja temu położenie geograficzne i geologia. Jeśli ktoś marzy o du-
żym zaludnieniu na jednostkę gruntu polecam raczej Śląsk, Mazowsze i Małopolskę. Ale 
tam nie ma nawet co marzyć o domach nad jeziorami, świeżym powietrzu, wypadach 
rowerowych w niedzielę, przejażdżkach konnych, łowieniu ryb itd. A to przecież jest na-
sza codzienność. Wystarczy, jeśli zdarzy się tym „biedakom” jeden dzień, kiedy można 
otworzyć okno, głęboko westchnąć i… nie omdleć. A u nas – jak pachnie latem… trawą, 
kwiatami, lasem – chce się żyć!

Beata Januszko-Giergielewicz
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Jestem z Warmii i Mazur, czyli „Cud Polski”

Widziałam wiele filmów nakręconych przez obcokrajowców o współczesnej Polsce – są 
naszym krajem zachwyceni! Ci, co przyjeżdżają, nie kryją podziwu dla rozwoju Polski i jej 
osiągnięć w każdej dziedzinie (bez zbędnego politykierstwa!).

A my, żyjąc w „kompleksie Polski” i „kompleksie Warmii i Mazur” niby-żartujemy, że u nas, 
na Warmii, to „Bieda i Pazury”, a jedno, co mamy, to „Uniwersytet Wiejsko-Miejski”…

Stara maksyma głosi: Jeśli sam się nie docenisz, nikt Cię nie doceni.
Może więc, proponuję, od dziś zmieniamy nomenklaturę: uniwersytet mamy „Wielki 

i Miejski”, kraina nasza to „Tysięcy Jezior” (bo jest ich ok. 3000, a nie 1000!), a Warmia 
i Mazury to od dziś „Wiara i Metody” – czyli wiara we własny region i nowe metody, by 
to docenić. 

Sceptykom dedykuję poniższą specyfikację naszych „NAJ”, a Kolegom Lekarzom zale-
cam szczególnie ku przemyśleniu jej punkt nr 6. Na pewno wam się spodoba!!!

Ja twardo i dumnie deklaruję: jestem z Warmii i Mazur. A Ty? 
				�     Beata Januszko-Giergielewicz

fot. dr Katarzyna Sacewicz
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Jestem z Warmii i Mazur, czyli „Cud Polski”

1.	 Wielkie Jeziora Mazurskie to jedyny kandydat Polski w międzynarodowym konkursie 
szwajcarskiej fundacji New7Wonders na 7 Nowych Cudów Natury, który dostał się do 
finału, a następnie do grona 14. najpiękniejszych miejsc na świecie! Udział brało 
aż 261 propozycji z całego świata.

2.	 Województwo warmińsko-mazurskie nazywane jest „Krainą Tysiąca Jezior”, choć to 
niezbyt trafne określenie. Jezior tych znajduje się tam bowiem ponad 3000, 
w tym 2000 o powierzchni przekraczającej 1 ha. Największe z nich w Polsce to: Śniar-
dwy (109,7 km²). Najdłuższe z nich w Polsce to Jeziorak (27 km długości, 32 km²). 
Najgłębsze z nich w Polsce to: Hańcza (108,5 m).

3.	 W granicach administracyjnych Olsztyna obecnie leży 16 jezior.

4.	 Olsztyńskie juwenalia „Kortowiada” to największa tego typu impreza w Polsce, 
którą corocznie odwiedza 100 tys. osób. Kortowiada została uznana za najlepsze ju-
wenalia w Polsce wg internautów portalu eurostudent.pl. Kortowiada posiada swój 
oficjalny hymn nagrany przez zespół ENEJ.

5.	 Warmia i Mazury mają najczystsze i najzdrowsze powietrze spośród wszyst-
kich regionów Polski. Zostało to potwierdzone naukowo.

6.	 Z danych Ministerstwa Zdrowia, uzyskanych w ponad 600 szpitalach wynika, że pen-
sje warmińsko-mazurskich lekarzy należą do najwyższych w kraju. Zarabiają 
powyżej średniej krajowej.

7.	 Egzamin „LEK” 2014 Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego (UWM): średnia 
wyników – 4. miejsce w Polsce, zdawalność – 2. miejsce w Polsce.

8.	 Uczelnia UWM zajęła pierwsze miejsce w rankingu studiów weterynaryjnych.

9.	 Weterynaria na UWM jako jedyny wydział weterynaryjny w Polsce uzyskał akredytację 
Europejskiego Stowarzyszenia Wydziałów Medycyny Weterynaryjnej (EAEVE).

10.	Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie jest największą uczelnią publiczną 
w północno-wschodniej Polsce, która oferuje aż 65 atrakcyjnych kierunków kształce-
nia.

11.	Na UWM zdobywa wiedzę prawie 30 tys. studentów, ponad 600 doktorantów i ponad 2 
tys. słuchaczy studiów podyplomowych. O to, by przekazać im najlepszą wiedzę, dba 
ponad 2000 nauczycieli akademickich. W sumie na uczelni pracuje ponad 3500 
osób. Strukturę Uniwersytetu tworzy 17 wydziałów, z czego 11 posiada uprawnienia 
do nadawania stopnia doktora habilitowanego.

12.	Dzielnica Olsztyna – Kortowo, w której mieści się campus uniwersytecki, została no-
minowana w konkursie National Geographic Polska do tytułu „Cud Polski”.

13.	Uniwersytet dysponuje 4300 miejscami pobytowymi w 13 domach studenckich. 
Większość akademików ma pokoje dwu i trzy osobowe. Osiedle mieszkaniowe zloka-
lizowane jest w campusie kortowskim. 

Warmia i Mazury – 13 x NAJ!!! 
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Siga, siga/
powoli, powoli felieton

Łatwo powiedzieć, trudniej zrobić. Nawet podczas wakacji. Wybranie się do państw 
basenu Morza Śródziemnego jest rodzajem terapii. Dość trudnej zresztą. Grecy owo 
„wolniej, wolniej” odziedziczyli w genach albo wyssali z mlekiem swych matek o oliw-
kowej karnacji. Gdzie nam, polskim turystom, z tą płynącą w arteriach sarmacką krwią 
i temperamentem stanowiącym mieszankę cech niekiedy bardzo wybuchową, do tych 
uśmiechniętych mieszkańców Krety, wyspy zasobnej i dumnej? Zwłaszcza, że i wy-
poczynek do ostatniej chwili wisi na włosku, bo jesteśmy niezastąpieni. Faktycznie 
początkowo jest trudno. 

Do ostatniej chwili załatwiamy telefony służbowe, kończymy sprawy, pakujemy się 
w pośpiechu. Irytacja nie od razu ustępuje miejsca wakacyjnemu luzowi. Widocznie jed-
nak upał studzi naszą polską buńczuczność. Jeszcze na lotnisku pełni napięcia, po wkro-
czeniu na jego płytę, zaczynamy zwalniać. Przestawiamy się na opcję: urlop. Wyciszamy 
telefony. Sięgamy po aparaty fotograficzne. Obcy na obcej ziemi, możemy swobodnie 
podpatrywać tubylców, sami unikając ciekawskich spojrzeń naszych pacjentów, których 
pozostawiliśmy tysiące kilometrów za sobą. Żadnych zaczepek w stylu: ja tylko zapytać; ja 
tylko po skierowanie; ja tylko… 

Jak miło! Teraz my pytamy, obserwujemy, a refleksje podczas zwiedzania pozostałości 
kultury minojskiej nasuwają się same. Ekip budowlanych nie za wiele, bo regularnie 
strajkują z powodu zaległości płatniczych firm konserwujących zabytki. Razi kontrastem 
soczysta zieleń kurortów z wypalonymi przez słońce chaszczami porastającymi nieużyt-
ki. Przewodnicy zachwycają uwielbieniem dla każdego kamienia, fresku czy legendy, 
których rodowód sięga co najmniej dwóch tysięcy lat. Jest w ich wypowiedziach także 
miejsce na promocję zdrowia. Grecy najrzadziej zapadają na choroby układu krążenia, 
a stosowane przez nich zasady żywienia podpatruje cała Europa. Z jeszcze większą przy-
jemnością sięgamy po oliwki, bakłażana, oliwę. Może siedem dni diety śródziemno-

morskiej zapewni nam nieśmiertelność? Tego w umowie nie było. Na pewno podleczy 
skołatane nerwy. 

My luz, a inni? No niekoniecznie. Śmieszą podsłuchane mimochodem pretensje, że 
pokój z kiepskim widokiem. Hitem jest awantura o brak uzupełnienia barku, podczas gdy 
skarżący włączył światełko komunikujące: nie przeszkadzać. W takich sytuacjach czuje 
się radość, że nie robi się w turystyce”. Noszenie białego kitla ma swoje plusy. Już kilka 
godzin wystarcza by poczynić kolejne obserwacje. 

Niektórzy nasi rodacy do końca pobytu nie dają się spacyfikować i utrudniają rezy-
dentce życie, serwując coraz to nowe pretensje, ale cierpliwość pracownicy biura szyb-
ko przestawia przynajmniej niektórych malkontentów na właściwe tory. Już następnego 
dnia można z zaskoczeniem ujrzeć sielski obrazek z poznanym wcześniej furiatem, który 
jakby nigdy nic z błogim wyrazem twarzy sączy lemoniadę podziwiając kolor wody 
w basenie z poziomu hotelowego leżaka. Początkowo drażni greckie siga, siga. Nic 
dziwnego. Jak zdzierżyć powolne ruchy Kreteńczyków i wrażenie, że chociaż uprzejmie 
wysłuchali zamówienia, to zwyczajnie o nas zapomnieli? Nie jest tak źle. Pamiętają. Nie 
biegają jednak jak w ukropie. Dawkują swoje siły. Wszak turystów chmara, a praca od 
rana do nocy. Rzadko słychać awantury. 
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Rzeczywiście w tak pięknych okolicznościach nie mam problemu z tym by zwolnić, na 
chwilę zapomnieć o pracy. Pracoholizm został w kraju. Ponoć podczas rozmów kwalifi-
kacyjnych należy o nim wspomnieć jako o jedynej wadzie, bo jest to bardzo pożądane 
wśród łowców głów. Znacznie zwiększa to szansę na intratną posadę. Greckie: „powoli, 
powoli” (siga, siga) często utożsamiane z lenistwem, a kryzys grecki interpretujemy jako 
przysłowiową kropkę nad i. 

Tu na Krecie nic bardziej mylnego. Osiemdziesiąt procent dorosłej części społe-
czeństwa pracuje w turystyce. Zatrudnienie mają na siedem miesięcy, potem dorabiają 
w rolnictwie, uprawiają oliwki albo stają się bezrobotni. W ubiegłych latach obowią-
zywał zasiłek zimowy, kryzys prawdopodobnie pozbawi Greków odpowiednika naszej 
kuroniówki, oj będzie wrzało. Póki co zaskakujące jest tempo pracy obsługi hotelowej. 
Uwijający się z uśmiechem na twarzy, uprzejmie artykułują radość z oblężenia turysta-
mi, jakie przeżywa Grecja od kiedy wakacje w Turcji, Tunezji i Egipcie stały się ryzykow-
ne. Bardzo szybko w tak sprzyjających warunkach udaje mi się utrzymać stan błogości. 
Fantastycznie jest na dłuższą chwilę stać się łowcą pięknych widoków, dokumentalistą 
i obserwatorem. 

Nic dziwnego, że felieton zaczynam pisać na Krecie, szukam potem natchnienia w Nałę-
czowie u boku Bolesława Prusa i przy dźwiękach sanatoryjnych fajf, by dokańczać go już 
w domu na wsi, na dwa dni przed zamknięciem numeru. Wróciłam do swojego kieratu, 
nadrabiam dwa tygodnie, biegam jak w ukropie, ale nie żałuję, bo cierpliwości jakby wię-
cej, sił również. „Nie żałuję” – samo się nuci, ale chodzi tu jednak o coś zupełnie innego 
niż Agnieszce Osieckiej w tej piosence śpiewanej przez Edytę Geppert, chociaż puenta ta 
sama. Nie żałuję tego, że uciekłam od codzienności na całe czternaście dni, dałam się 
zaczarować Krecie i podporządkowałam zasadom tam panującym, bo dzięki temu zwolni-
łam, odpoczęłam i mogę znowu robić to, od czego na chwilę się oderwałam, a bez czego 
nie potrafię żyć tak, jak my wszyscy powołani do zawodu lekarza. 

Po cudownym tygodniu na Krecie i siedmiu dniach spędzonych w Nałęczowie, mogę 
znowu całymi dniami badać, leczyć i utyskiwać na ciągły brak czasu, dokładając sobie 
nowych zadań. Dam radę. Dzięki Grekom okazało się, że i ja potrafię odpoczywać, a że 
czas biegnie jak szalony, zanim się obejrzę znowu będę się zastanawiać, gdzie by się tym 
razem delektować wakacyjnym siga, siga. Czego i Wam drodzy Czytelnicy życzę.�

� Anna Osowska
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Tegoroczne Mistrzostwa Polski Lekarzy odbyły się wzorem lat ubiegłych w 
ośrodku „Wrota Mazur” w Imionku k. Pisza. Było to już dwudzieste piąte spotka-
nie żeglujących lekarzy, co jest ewenementem w tego typu spotkaniach w Pol-
sce. Organizatorem regat była Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska we współ-
pracy z Naczelną Izbą Lekarską. Jak zwykle zainteresowanie uczestniczeniem 
w nich było ogromne, o czym świadczy fakt, iż lista startowa została zamknięta 
już wczesną wiosną, tuż po ogłoszeniu na stronie internetowej izby naboru na 
kolejna edycję. 

Do rywalizacji zgłosiły się załogi z całego kraju. Gościliśmy też załogę zaprzy-
jaźnionej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Warunki stworzone przez gospodarzy 
ośrodka, wzorem lat ubiegłych, były znakomite. Wszyscy żeglarze zostali zakwa-
terowani na terenie ośrodka w nowoczesnych domkach z wszelkimi wygodami, a 
zawody rozegrane zostały na łódkach klasy Delpfia 21. 

Wzorem lat ubiegłych całość rywalizacji odbyła się na wodach jeziora Roś w 
zmiennych warunkach atmosferycznych. Pierwszego dnia przy deszczowej po-
godzie zawodnicy zmagali się w słabych warunkach wiatrowych. Kolejne dwa dni 
zawodów odbyły się przy iście żeglarskiej pogodzie przy wietrze dochodzącym 
w porywach do 5–6 st. Beauforta, zmuszających sędziego do zarządzenia refo-
wania żagli. Pierwsze dwa dni organizatorzy przeznaczyli na biegi mistrzowskie. 
Trzeciego dnia odbył się tylko jeden bieg na trasie długodystansowej o nagrodę 
memoriałową, ku czci dr. Władysława Lipeckiego wieloletniego organizatora i 
sędziego głównego tychże regat, który przed kilkoma laty odszedł od nas na 
wieczną wachtę. 

W trakcie tegorocznych regat uhonorowano jeszcze jedną osobę, a mianowi-
cie naszego zasłużonego kolegę dr. Mariana Szczepańskiego, uczestnika chy-
ba wszystkich poprzednich regat, od kilku lat dzierżącego tytuł najstarszego 
uczestnika naszych zawodów, który po ciężkiej chorobie odszedł od nas w tym 
roku. Organizatorzy zawodów postanowili, iż zwycięzca pierwszego wyścigu 
otrzyma specjalną nagrodę ku pamięci dr. Mariana Szczepańskiego. Mistrzow-
ską rywalizacje załóg, dzięki zaangażowaniu organizatorów, można było obser-
wować z pokładu statku specjalnie wynajętego na ten cel. Zaproszeni goście i 
licznie przybyli kibice, niejako z pierwszego miejsca mogli obserwować zma-
gania najlepszych lekarzy-żeglarzy naszego kraju. 

Wzorem lat ubiegłych po zmaganiach na wodzie wszyscy mogli uczestniczyć 
w koncertach, jakie do późnej nocy odbywały się na terenie ośrodka. W tym 
roku zagościli na regatach zespoły The Doctors i Painkilers. Nie zabrakło także 
spotkań kuluarowych, w trakcie których śpiewano muzykę szantową. Na pod-
kreślenie zasługuje doskonała organizacja zapewniona przez dr. Bogdana Kulę, 
komandora Regat we współpracy z pracownikami Biura Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Lekarskiej – Joanną Gniadek i Przemysławem Kaliszem.

Po zaciętej rywalizacji mistrzem Polski Lekarzy została załoga Marka Kmiecia 
z Poznania, zaś bieg memoriałowy wygrała załoga Krzesimira Sieczycha z War-
szawy.

Obok prezentujemy całościowe wyniki zawodów. �
�
� Zbigniew Gugnowski

Jubileuszowe XXV Żeglarskie  
Mistrzostwa Polski Lekarzy 
4–6 września 2015 r. jezioro Roś – Ośrodek „Wrota Mazur” koło Pisza
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Zwycięskie załogi
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Jubileuszowe XXV Żeglarskie Mistrzostwa Polski Lekarzy

Miejasce Sternik  Załoga Reprezentacja

1 Kmieć Marek Kmieć Ewa Żmudziński Mateusz Aleksander Jacek Rafa (Wielkopolska Izba Lekarska)

2 Niczyporowicz Wojciech Kunicka Halina Dylewska Teresa Wąsowski Sławomir JOK Olsztyn (WMIL)

3 Prączko Karina Mejzner Małgorzata Hanc Magdalena Badurowicz Jagoda Wąsy tlenowe (WMIL)

4 Sieczych Krzesimir Zaorski Piotr Hong Yun Li Janik Mateusz Carolina Medical Center (OIL Warszawa)

5 Krupa Jan Gugnowski Zbigniew Danieluk Stanisław Krupa Waldemar (WMIL)

6 Marach Aleksanda Weryk Małgorzata Dyśko Łukasz Mocarski Jakub NO_NIEŹLE (OIL Warszawa)

7 Szpilewicz Paweł Kowalczyk Ewa Kajetaniak Małgorzata Saczuk Bartłomiej Giżyckie Strzały (WMIL)

8 Kuciel Maciej Stępień Zuzanna Jankowska Agnieszka Ogonowski Grzegorz ZUMAC (WMIL)

9 Rottke Włodzimierz Przeradzki Maciej Przeradzki Mariusz Laskowski Marek (WMIL)

10 Gibiński Krzysztof Kiełczewska Julia Pomian Ewa Gibiński Kornel TEAM HERCKLEKOTY (OIL Warszawa)

11 Jarnot Bartłomiej Jarnot Małgorzata Klink Aneta Klink Marek Zimne kalosze (Beskidzko-Śląska Izba Lekarska)

12 Wyroba Jakub Wyroba Kinga, Wyroba Antni Stettner Dominika Kołodziejski Michał Krakowiacy i hultaje (IOL Kraków)

13 Sobel Radosław Betlej Grzegorz Makuch Grzegorz Sobel Michał (Beskidzka Izba Lekarszka)

14 Habieda Lucjan Habieda Anna Foltyn Agnieszka Foltyn Jerzy MOCARNE ŁOWIECKI (OIL Kraków)

15 Wąsowski Edward Wiśniewska Wanda Wiśniewski Ryszard Pyzik Janusz (OIL Warszawa)

16 Klakla Krzysztof Wieczorek Kornel Buda Krzysztof Buda Małgorzata MAMELUKI (Śląska Izba Lekars ka)

17 Skupień Adam Zaniewska-Skupień Patrycja Skupień Amelia Skupień Maja Węgorzewo i okolice (WMIL)

18 Bloch Zbigniew Bloch Tomasz Kondratowicz Marcin Kondratowicz Szymon LEK-WET (WMIL)

19 Dyląg-Trojanowska Katarzyna Kała Joanna Trojanowski Robert Moskwa Małgorzata TROJAKI I PRZYJACIELE (OIL Kraków)

20 Blusiewicz Krzysztof Bogdan Emilia Blusiewicz Tomasz Blusiewicz Magdalena BLUS (Podhalska/Białystok)

21 Wieczorski Marcin Cierpisz Małgorzata Bronst Maciej Fronc Krzysztof BACHUS TEAM (OIL Lublin)

22 Świniarski Piotr Purwin Tomasz Sroczkowska Agnieszka Kadłubowska Marta CIEPŁE BAMBOSZE (Wojskowa Izba Lekarska)

23 Rudzki Piotr Borysiuk Adam Suszko Marzena Borysiuk Radosław AnestLar Team (WMIL)

24 Szczęśniak Marcin Nowacki Kamil Ankudowicz Michał Winder Mateusz (OIL Gdańsk)

25 Tarnolicki Maciej Eljasik Piotr Eljasik Ewelina Wojteczek Anna Chłopaki Jerrego (WMIL)

26 Martyn Piotr Martyn Jolanta Prokop Maciej Abramowicz Konrad PRZYJACIELE (WMIL)

27 Mariak Adam Wolański Jerzy Olchowy Ewa Mariak Barbara, Wróblewski Zbigniew Warmińsko-Mazurska Izba Lekarsko-Weterynaryjna

28 Sadoń Aneta Ilnicki Dariusz Ilnicki Tomasz Nowak Paulina (WMIL)

29 Półtorzycki Mirosław Bubeła Jerzy Kozłowski Przemysław   Apotex (WMIL)

30 Olesiejuk Katarzyna Kozakowski Michał Próchniak Tomasz Kruk Rafał Lubelski Full (OIL Lublin)
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tuż obok 
drogi

n Folwark Karczemka

Na terenia Warmii i Mazur pozostało wiele przedwojennych posiadłości – dwory, 
pałace, wielkie gospodarstwa. Los nie obszedł się z nimi łaskawie.Ucierpiały w czasie 
działań wojennych i w okresie późniejszym. Nowi „właściciele” niespecjalnie dbali 
o mienie, boć to przecież poniemieckie.Częśc w rękach PGR-ów, zasiedlona przez 
przypadkowych lokatorów, część opuszczona, dzielnie niszczała w majestacie prawa, 
lub utrzymywana była w stanie zdatnym do użytku dla dyrekcji gospodarstw rolnych. 
Zachodzące powoli zmiany ustrojowe pozwoliły na sprzedaż prywatnym właścicie-
lom, którzy pozyskując środki finansowe zaczęli przywracać dawny blask.

Jednym z przykładów skutecznej restauracji jest Folwark Karczemka. Położony obok 
Małdyt, w pobliżu Kanału Eldląskiego nad jeziorem Drużno ok. 70 kilometrów od Olsz-
tyna. Historia tych okolic zaczyna się w IX wieku, zaś gwałtowny rozwój gospodarczy 
w drugiej połowie XIX stulecia. Budowa Kanału Elbląskiego znacznie przyśpieszła roz-
budowę folwarku i wówczas też otrzymał on swoją nazwę. Znalazły tu miejsce młyn, 
tartak, budynek szkutnika, nadbrzeże dla łodzi odbierających drzewo, willa wraz z zaple-
czem. Obecnie w rękach prywatnych, urzeka niepowtarzalnym pięknem, oferując wspa-
niałe otoczenie i ciekawe okolice dla chetnych do zwiedzania z nastrojowymi wnętrzami 
willi tonącej w powodzi kwiatów.�

Jarosław Parfianowicz
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l e k a r z e  a r t y ś c i

dr wacław krukowski

W maju br. w Klubie Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi odbyła się XIII Ogól-
nopolska Wystawa Malarstwa Lekarzy, na której były prezentowane prace naszego kolegi 
dr. Wacława Krukowskiego. Wystawa była przyjęta z dużym zadowoleniem zarówno orga-
nizatorów, jak i zwiedzających. Redakcja
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pamięci Tych, którzy odeszli…

Elżbieta Walentyna 
Ostrowska-Czupryńska

Urodzona 14 lutego 1939 r. w Łodzi, w rodzinie in-
teligenckiej. Lata wojny spędziła w Łodzi. W czerwcu 
1945 r. wraz z rodzicami przyjechała do Gdańska, gdzie 
mieszkała do grudnia 1962 r. 

W latach 1945–1952 uczęszczała do Szkoły Podsta-
wowej w Gdańsku-Wrzeszczu. Od 1952 do 1956 r. była 
uczennicą ll Gimnazjum i Liceum w Gdańsku-Wrzesz-
czu. Po zdaniu matury i egzaminów wstępnych, w 1956 

r. rozpoczęła studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Gdańsku. Absoluto-
rium uzyskała w 1961 r. Po zdaniu egzaminów dyplomowych otrzymała dyplom L 2853 
– 21.11.1963 r. W styczniu 1962 r. zawarła związek małżeński. 

Od 1962 r. do 1973 r. pracowała w Szpitalu Powiatowym w Ostródzie, na Oddziale 
Położniczo-Ginekologicznym na stanowisku młodszego asystenta, asystenta, starszego 
asystenta, zastępcy ordynatora. W latach 1986–1991 pełniła funkcję dyrektora Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Ostródzie. W tym czasie udało się jej gruntownie przebudować szpi-

tal, pozyskać brakujących specjalistów. W 1974 r. uzyskała l, a w 1976 r. ll stopień spe-
cjalizacji z położnictwa i ginekologii. W 1980 r. otrzymała tytuł specjalisty seksuologa. 

W czasie pracy zawodowej systematycznie uczestniczyła w kursach doskonalących 
z zakresu położnictwa i ginekologii, profilaktyki chorób nowotworowych, badań cytolo-
gicznych i histopatologicznych, medycyny społecznej i prawa administracyjnego. 

Od 14 lat zajmowała się organizacją szkoleń dotyczących profilaktyki chorób nowotwo-
rowych u kobiet. Była Prezesem Ostródzkiego Towarzystwa „Amazonki”, przez dwie ka-
dencje była we władzach Izby Lekarskiej w Olsztynie oraz w Warmińsko-Mazurskim Okrę-
gowym Sądzie Lekarskim. Do dnia śmierci pracowała w poradni „K” w Ostródzie. Za pracę 
otrzymała odznaczenia państwowe i resortowe: w 1974 r. honorową odznakę „Zasłużona 
dla Warmii i Mazur”, w 1977 r. odznakę zasłużonego działacza TPR, w 1984 r. odznakę 
„Za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia”, w 1984 r. medal czterdziestolecia Polski Ludo-
wej, w 1988 r. Srebrny Krzyż Zasługi. W latach 1988–1992 była radną Miasta Ostróda. 
Mąż – inżynier mechanik, syn – lekarz, wnuczka – prawniczka.

Mama zmarła 27.08.2015 r. o godzinie 15.56, po bardzo długiej walce z nowotworem. 
Zmarła w domu, wśród rodziny. Była cudowną, szlachetną, mądrą, dobrą osobą, ostoją 
i podporą całej rodziny, gotową zawsze pomóc każdemu potrzebującemu.

Rodzina
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Szpital Wojewódzki 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

zatrudni lekarzy specjalistów:

•	 anestezjologa
•	 kardiologa
•	 kardiologa do Pracowni 
		H  emodynamiki
•	 radiologa
•	 neurologa
•	 pulmonologa
•	 rehabilitacji medycznej

Oferujemy zatrudnienie na umowie 
cywilnoprawnej 

lub umowie o pracę.

Telefon kontaktowy do z-cy dyrektora 
ds. lecznictwa: 
86 473 36 26

e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl

Prywatna, dobrze prosperująca Praktyka
Dentystyczna Unident w Mrągowie
podejmie od października 2015 r. współpracę

z dentystami, chcącymi się doskonalić zawodowo.

Poświęcę kilka godzin dziennie na wprowadzenie,

oraz podzielę się swoim 23 letnim doświadczeniem

  Kontakt:

tel. 691 422 229
e-mail: joannabielecka2000@gmail.com

Wynajmę gabinet 
dwa stanowiska o powierzchni 60 m2

w Olsztynie przy Al. J. Piłsudskiego

Więcej informacji można uzyskać 
pod nr tel. 609 559 130

p r a c a n p r a c a n p r a c a

@ @

mailto:sekretariat%40szpital-lomza.pl?subject=
mailto:joannabielecka2000%40gmail.com?subject=
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BIURO WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ 
IZBY LEKARSKIEJ

A d r  e  s :
Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska

ul .  Żo łn ie rska  16c ,  10-561 Olsz tyn
Regon:  001416837;  N IP :  739-11-91-739

fo rma prawna :  samorząd  zawodowy leka r zy  i  l eka r zy  den tys tów
e-mai l :  o lsz tyn@hipokrates.org 

ht tp: / /www.wmil .o lsz tyn.p l
Godziny otwarcia  Warmińsko-Mazurskie j  I zby Lekarskie j :

poniedz ia ł k i ,  w to rk i  i  czwar t k i :  od  8 .00  do  16 .00 
ś rody :  od  8 .00  do  17 .00 
p ią tk i :  od  8 .00  do  15 .00 

 Sekretar iat :
t e l .  89  539 19 29 w.  31 ;  f ax .  89  534 44 83 

 Rejestracja  i  wydawanie praw wykonywania zawodu:
t e l .  89  539 19 29 w.  45 

 Doskonalenie  zawodowe lekar zy, 
Komisja  Bioetyczna:

t e l .  89  539 19 29 w.  31 
 Biuro Okręgowego Rzecznika Odpowiedz ia lności  Zawodowej 

i  Okręgowego Sądu Lekarskiego:
t e l .  89  539 19 29 w.  44 

 Dz ia ł  prawny:
t e l .  89  539 19 29 w.  37

Kancelar ia  Radcy Prawnego – r.  pr.  Katar zyna Godlewska
poniedz ia łek :  godz .  12 .00–16.00 

ś roda :  godz .  12 .00–17.00 
p ią tek :  godz .  12 .00–15.00

Kancelar ia  Radcy Prawnego – r.  pr.  Tomasz Kozak 
wtorek :  godz .  14 .00–16.00

 czwar tek :  godz .  12 .00–16.00
Księgowość Izby:

t e l .  89  539 19 29 w.  41
te l .  89  523 60 61 

 RACHUNKI BANKOWE:
1.  Sk ładk i  cz łonkowsk ie : 

wp ła ty  na  indywidua lne  kon ta  bankowe
2.  Wpła ty  pozos ta łe  w  tym re jes t rac ja  p rak tyk  p rywa tnych : 

BRE BANK SA:  61  1140 1111 0000 3048 4600 1001
3.  Kasa  Pożyczkowa i  Samopomocy  Leka rsk ie j : 

BRE BANK SA:  12  1140 1111 0000 3048 4600 1010

@

Reklama w „Biuletynie Lekarskim”
Informacje, cennik i formularze zamówienia dostępne są pod adresem:

www.wmil.olsztyn.pl/index.php/biuletyn-lekarski/152

Doskonalenia zawodowe 
w „Domu Lekarza”:

I nfo   r m a c j a
www.wmil.olsztyn.pl/index.php/doskonalenie-zawodowe

mailto:olsztyn%40hipokrates.org?subject=
http://www.wmil.olsztyn.pl
http://www.wmil.olsztyn.pl/index.php/biuletyn-lekarski/152
http://www.wmil.olsztyn.pl/index.php/biuletyn-lekarski/152
http://www.wmil.olsztyn.pl/index.php/biuletyn-lekarski/152
http://www.wmil.olsztyn.pl/index.php/doskonalenie-zawodowe
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